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Lausuntopyyntö 16.6.2020 (VN/14911/2020) 
 
METSÄSTÄJÄLIITON LAUSUNTO SUUNNITELMAEHDOTUKSESTA KANSALLISESTI 
HAITALLISTEN VIERASLAJIEN TORJUMISEKSI 
 

Suomen Metsästäjäliitto lausuu esityksen kohteena olevasta suunnitelmaehdo-
tuksesta seuraavaa: 
 
Yleistä: 
 
Taustamuistion mukaan Suomen on yhdessä muiden EU:n jäsenvaltioiden 
kanssa pyrittävä hävittämään alueellaan jo esiintyviä haitallisia vieraslajeja tai 
estämään niiden leviäminen. Tätä varten maa- ja metsätalousministeriö on 
aiemmin 2018 ja 2019 hyväksynyt hallintasuunnitelmat EU:ssa haitallisiksi sää-
dettyjen vieraslajien torjumiseksi. Nyt lausuttavana oleva ehdotus koskee Suo-
men kansallisen vieraslajiluettelon lajeja. 
 
Metsästäjäliitto näkee haitallisten vieraslajien suunnitelmallisen hallinnan tär-
keänä. Vieraslajit muodostavat tutkitusti merkittävän uhan alkuperäislajeille ja 
luonnon monimuotoisuudelle, joten on tarpeellista luoda kattavat suunnitelmat 
ja toteutusmallit vieraslajien torjumiselle ja leviämisen estämiselle maassamme. 
Kaikkien asiaan liittyvien tahojen vastuut ja toimenpiteet on tärkeää hahmotella 
sekä rajata riittävällä tarkkuudella parhaan tehon ja lopputuloksen saavutta-
miseksi. 
 
Lajikohtainen tarkastelu: 
 
1.1.6. Minkki 
 
Toimenpiteinä minkin osalta suunnitelmassa on mainittuna mm. tehostetaan 
minkin poistopyyntiä ensisijaisesti saaristossa sekä linnuston kannalta tärkeillä 
kosteikkoalueilla ja uhanalaisten ja taantuneiden lintujen (ml. riistalinnut) pesi-
mäalueilla sekä taimenpuroilla. Minkinpyyntiä on tarkoitus tehostaa erityisesti 
kevättalvella ja keväällä, jotta varmistetaan mahdollisimman pieni minkkikanta 
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lintujen pesimäaikaan. Tarkoituksena on lisätä myös viestintää minkin tehok-
kaan ja oikein toteutetun pyynnin varmistamiseksi koskien myös muita kuin en-
sisijaisia pyyntialueita. 
 
Metsästäjäliitto näkee kaikki edellä mainitut toimenpiteet tarpeellisina ja tarjoaa 
osaltaan apuaan niiden toteuttamiseksi. Metsästäjäliitto piiriensä ja jäseninään 
olevien metsästysseurojensa kautta on keskeisimpiä käytännön toimijoita asi-
assa. 
 
Kohdassa ”Haitallisten vieraslajieläinten pyydystäminen ja tappaminen” (s.20), 
mainitaan että henkilön, joka aikoo pyydystää tai tappaa haitallisen vieraslajilin-
nun tai -nisäkkään, on tunnettava vieraslajilain, metsästyslain, eläinsuojelulain 
ja luonnonsuojelulain säännökset. Erehtyminen lain vaatimuksista on rangais-
tavaa. Tarvittaessa asiatuntija-apua tulee pyytää kokeneelta metsästäjältä tai 
paikalliselta riistanhoitoyhdistykseltä tai metsästysseuralta.  
 
Metsästäjäliitto näkee tärkeänä, että vieraslajieläinten pyytäminen ja lopettami-
nen tapahtuu asianmukaisesti ja haluaa parantaa tilannetta viestinnän ja koulu-
tuksen kautta. Metsästäjäliitto kehittää aktiivisesti muun muassa nettisivusto-
aan niin, että sieltä jatkossa löytyy tietoa vieraslajieläinten pyytämisestä ja lo-
pettamisesta sekä myös tietoa, mistä tavallisille kansalaisille löytyy paikallista 
apua tehtävän asianmukaiseen suorittamiseen. Tämän paikallisen avun tuotta-
misessa on keskeisinä toimijoina Metsästäjäliiton jäsenseurat (noin 2700 met-
sästysseuraa). Seuroilla on metsästysoikeuden vuokrasopimusten kautta suora 
yhteys maanomistajiin ja seurojen paikallistuntemus on merkittävä etu myös 
vieraspetojen hallinnassa. Hallintasuunnitelmassa todetaan, että ”Metsästys-
seurojen toiminnasta saa tietoa Suomen riistakeskuksen verkkosivujen metsäs-
tys-osiosta.” Metsästäjäliitto haluaa muistuttaa, että metsästysseurojen toimin-
nasta saa kattavasti tietoa myös osoitteesta www.metsastajaliitto.fi 
 
1.2. Suomessa lemmikkeinä tavatut lajit (mm. koirasusi) 
 
Suunnitelman mukaan ensisijaiset toimenpiteet tämän ryhmän lajeille ovat va-
listus maahantuontikiellosta, kasvattamiskiellosta sekä ympäristöön päästämis-
kiellosta. Ympäristössä tavatut lajien yksilöt hävitetään niiden lajinmäärittämi-
sen jälkeen. 
 
Metsästäjäliiton näkemyksen mukaan on erittäin tärkeää, että edellä mainitut 
toimenpiteet suoritetaan koirasusien kohdalla tehokkaasti ja tinkimättä. Päivite-
tyssä Suomen susikannan hoitosuunnitelmassa korostetaan vahvasti käsitettä 
”epäilty risteymä” ("Epäillyt luonnossa esiintyvät koirasudet varmistetaan... ") 
Puutteellista kuitenkin on, että kannanhoitosuunnitelmassa ei oteta kuitenkaan 
kantaa siihen, että kenen taholta esitetty epäily asiassa ylipäätään riittää. Riis-
tahallinnon tuleekin liiton mielestä nopeasti linjata, kuinka tuota käsitettä käy-
tännössä sovelletaan sekä saada aikaan toimivat ja selvät toimintamallit maa-
hamme asian suhteen. Koirasusien nopeampaan ja tehokkaampaan tunnista-
miseen tarvitaan mahdollisimman nopeasti ottaa käyttöön uusi ruotsalaisten jo 
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käyttämä DNA-tunnistusmenetelmä laitteistoineen, jonka avulla koirasusien 
tunnistaminen 4. sukupolveen onnistuu nykyistä tehokkaammin. Metsästäjäliitto 
on valmis edistämään metsästäjien toteuttamaa DNA-näytteiden keruun tehos-
tamista neuvonnan ja koulutuksen kautta. 
 
Lopuksi 
 
Erityisen tärkeänä Metsästäjäliito näkee suunnitelmaluonnoksen toimenpide-
suosituksien suhteen tarpeen huolehtia riittävistä resursseista, joilla turvataan 
vieraslajityön jatkuvuus. Resurssien lisääminen torjuntatyöhön sekä suojelualu-
eilla että niiden ulkopuolella on ainoa keino pystyä vastaamaan aikaisempaa 
paremmin varsin merkittävään vieraslajien aiheuttamaan haasteeseen. 
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